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0 przyszłość Państwa Narodu
Z biura prezydialnego Miejskiej Ra

dy Narodowej m. Włocławka otrzy
maliśmy komunikat następujący:

„Po raz pierwszy w dziejach Pań
stwa Polskiego najwyższa reprezen
tacja Narodu, a mianowicie obecna 
Krajowa Rada Narodowa zwraca się 
do Narodu aby drogą głosowania lu
dowego w dniu 30 czerwca r. b. dał 
wyraz swojej niewymuszonej woli w 
sprawach dotyczących fundamental
nych podstaw na których ma się w 
dalszym ciągu opierać byt Narodu ii 
Państwa. Jak dobry gospodarz zdają
cy sobie sprawę z odpowiedzialności 
za losy Państwa Krajowa Rada Naro
dowa pragnie otrzymać od Narodu 
odpowiedź czy dotychczasowe podsta
wowe prawa- przez siebie uchwalone 

zyskały aprobatę Narodu czy też nie.
Przystępując do opracowania- wy

borów do nowego Sejmu, opartych na 
Konstytucji marcowej r. 1921, Krajo
wa Rada Narodowa i Rząd Jedności 
Narodowej jako jej organ wykonaw
czy musi się dowiedzieć czy Naród 
pragnie utrzymania przewidzianego 
Konstytucją Senatu jako drugiej Izby 
Ustawodawczej czy też uważa istnie
nie Senatu za zbędne, od tego bowiem 
zależy ułożenie ordynacji wyborczej.

Postępując w myśl wskazań Mani
festu lipcowego Polskiego Komitetu 
Wyzwolenia Narodowego Krajowa 
Rada Narodowa zaprowadziła ustrój 
gospodarczy oparty na reformie rol
nej i unarodowieniu podstawowych 
gałęzi gospodarki krajowej. Chcąc 

utrwalić w przyszłej Konstytucji ten 
ustrój gospodarczy przyszły Sejm mu
si również wiedzieć czy te podstawo
we prawa odpowiadają woli Narodu 
czy też nie wreszcie czy faktycznie 
już osiągnięte i< sojuszami z bratnimi 
Nąrodami słowiańskimi a głównie ze 
Związkiem Radzieckim utrwalone gra
nice Państwa Polskiego na Bałtyku, 
Odrze i Nysie łużyckiej wcielające po
nownie do Państwa Polskiego stop
niowo w ciągu lat tysiąca odrywane 
od Macierzy iziemie polskie odpowia
dają woli Narodu polskiego czy też 
nic.

Zdając sobie sprawę z olbrzymiej 
doniosłości dla Narodu i Państwa 
aktu głosowania ludowego w dniu 30 
czerwca r. b. Miejska Rada Narodowa 

m. Włocławka, jako reprezentantka 
najszerszych sfer ludności m. Wło
cławka wzywa obywateli do masowe
go udziału w głosowaniu. Niech nikt 
nie uchyli się od dania odpowiedzi na 
podstawowe pytania, dając tym sa
mym wyraz trosce o przyszły byt Pań
stwa! Niech wyłożone w’ dniu głosowa
nia listy głosujących wykażą 100% 
udział głosujących! Niech obok niczy
jego nazwiska nie pozostanie pusta 
rubryka w listach głosujących, swier- 
dzająca, że obywatel ten nie rozumiał 
swych obowiązków względem Ojczy
zny i że przyszłość Państwa i Narodu 
jest mu obojętna*4.

Przewodniczący Miejskiej Rady 
Narodowej m. Włocławka

Jerzy Bojańczyk

Przed głosowaniem ludowym
KRAKÓW (Obsł. wł.). W drugim 

dniu obrad Rady Naukowej nad za
gadnieniami Ziem Odzyskanych wy
głoszono kilka1 referatów7 związanych 
z tematem obrad. W obradach biorą 
udział najwybitniejsi uczeni polscy. 
W zakończeniu dyskusji nad wygło
szonymi- referatami podjętą została 
jednomyślna uchwała w której polski 
świat naukowy stwierdza, że na trze
cie pytanie głosowania ludowego pa* 
dnie jednolita odpowiedź całego spo
łeczeństwa polskiego a silna frek
wencja głosujących i zdecydowane 
„tak“ zapewni nam trwałość granicy 
polskiej na Odrze i Nysie.

KRAKÓW (Obsł. wł.). Drugi Walny 
Zjazd Pracowników Poczt i Telegra
fów powziął rezolucję wzywając wszy
stkich swych członków do przeprowa
dzenia intensywnej akcji propagando
wej w tym kierunku aby każdy oby
watel wziął udział w głosowaniu ludo
wym i odpowiedział trzy razy „tak“. 
W ten sposób przeprowadzone głoso
wanie ludowe zapewni trwałe zwy
cięstwo całemu światu pracy.

KATOWICE (Obsł. wł.). Została tu 
utworzona Międzyorganizacyjna Ko
misja Głosowania Ludowego, której

W Palestyńskim kotle
.JEROZOLIMA (Obsł. wł.). Brytyjskie 
oddziały wojskowe wspólnie z oddzia
łami czołgów, artylerii i samolotów 
na terenie całej Palestyny otoczyły w 
dniu wczorajszym osiedla żydowskie 
celem wyszukania sprawców wysa
dzeń mostów, torów kolejowych, wia
duktów i t. p.

Ostatnio w Palestynie wysadzono w 
powietrze dziesięć mostów kolejo
wych.

głównym zadaniem będzie koordyna
cja akcji w czasie referendum.

ŁÓDŹ (Obsł. wł.). Rady Zakładowe 
Przemysłu Włókienniczego w Łodzi 
postanowiły wezwać wszystkich 
członków do trzechkrotnej odpowie
dzi ,,tak“ w czasie głosowania ludo
wego.

Coraz bliżej
PARYŻ (Obsł. wł.). W dniu wczo

rajszym odbyła się druga sesja kon
ferencji czterech ministrów spraw 
zagranicznych. Na porządku dzien
nym znajdowała się sprawa traktatu 
włoskiego. Zgoda ministra Mołotowa 
na rozpatrzenie klauzul ekonomicz
nych traktatu włoskiego ogólnie zo
stała przyjęta za przyjazny gest w 
stosunku do młodej republiki włos
kiej.

W wyniku wczorajszej konferencji 
osiągnięto porozumienie w czterecii 
punktach z pośród ogólnej liczby sie
dmiu. W związku z pomyślnymi wy-

Z procesu japońskich przestępców
TOKIO (Obsł. wł.). W dalszym cią

gu procesu przeciwko japońskim prze
stępcom wojennym prokurator od
czytał swe oskarżenie w stosunku do 
Tojo. B. premier przysłuchiwał się 
bacznie swej przeszłości opisywanej 
przez prokuratora. W głównej części 
swego przemówienia prokurator omó
wił sprawę upadku gabinetu Konoye, 
obalonego przez Tojo. Konoye prag
nął wycofania wojsk japońskich z 
Chin aby w ten sposób zapewnić so*

Dalsze obrady nad sprawami Hiszpanii
NOWY JORK (Obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym toczyły się obrady Rady 
Bezpieczeństwa nad wnioskiem spe
cjalnej podkomisji do spraw Hiszpa
nii. Jak wiadomo podkomisja posta
wiła wniosek, aby całą sprawę prze
kazać Organizacji Narodów Zjedno
czonych z jednoczesnym zaleceniem 

porozumienia 
nikami obrad panuje ogólne przeko
nanie, że obecna konferencja usunie 
wszystkie nieporozumienia ii całkowi
cie przygotuje wszystkie sprawy pod 
przyszłą konferencję pokojową.

Delegacja włoska przeprowadza 
szereg rozmów -z rządem francuskim 
pragnąc wszystkie sprawy załatwić 
na drodze porozumienia obopólnego. 
W dniu wczorajszym Włosi przedsta
wili swój projekt w przedmiocie ure
gulowania granicy włosko-francus- 
kiej. Wniosek ten jest kompromisowy 
i przyznaje w wielu wypadkach słu
szność roszczeniom Francji.

bie przyjazne stosunki ze Stanami 
Zjednoczonymi. Tojo usilnie sprzeci
wiał się temu, doprowadził do upad
ku rządu i zacieśnił współpracę z 
Niemcami.

Badany w dniu wczorajszym pierw
szy świadek, generał amerykański 
stwierdził, że w Japonii panował cał
kowicie duch mili'taryzmu. W szko
łach propagowano wyższość rasy ja
pońskiej.

wszystkim narodom aby izerwały sto
sunki dyplomatyczne z rządem gen. 
Franco.

Pierwszy w dyskusji zabrał głos 
przedstawiciel W. Brytanii, który 
stwierdził, że rząd gen. Franco i cały 
ustrój w Hiszpanii daleki jest od 
ustroju demokratycznego, że postę
powanie gen. Franco w okresie mi
nionej wojny było wysoce niewłaści
we i dlatego słuszne jest, że sprawą 
tą zainteresowały się narody zjedno
czone i że całą tę sprawę postanawia- 
się przekazać ONZ. W związku z 
wnioskiem podkomisji stawia po
prawkę, aby odrzucić zalecenia pod
komisji- co do zerwania stosunków z 
Hiszpanią, gdyż to wskazywałoby na 
chęć wkraczania w wewnętrzne spra
wy Hiszpanii. Należałoby raczej spra
wę całą przekazać Trybunałowi Spra
wiedliwości- celem dokładnego rozpa
trzenia.

Następny mówca, przedstawiciel 
Australii, sprzeciwił się wnioskowi 
W. Brytanii swierdzając, że zdecydo
wana większość narodów jest za pro
wadzeniem bojkotu rządów gen. 
Franco. Przekazanie sprawy Trybu
nałowi Sprawiedliwości niepotrzebnie 
odwlecze całą sprawę. Wniosek pod
komisji jest słuszny i jedyny i- dlate
go należy go całkowicie przyjąć.

Przedstawiciel Francji oświadczył, 
że omawianie spraw reżymu gen. 
Franco w Hiszpanii nie jest wewnę
trzną sprawą narodu hiszpańskiego 
lecz zagadnieniem międzynarodowym* 
Powołując się na powyższe zaapelo
wał do przedstawiciela W. Brytanii 
aby wycofał swoją poprawkę a zgo
dził się na wniosek podkomisji.

Po powyższych oświadczeniach o- 
brady odroczono do dnia dzisiejszego.
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Niemiecka rzeczywistość Cztery miliardy złotych
LONDYN (Obsł. wł.). Międzynaro

dowy Komitet do badania sytuacji w 
Niemczech wydał orzeczenie stwier
dzające, że przemysł niemiecki jest w 
znacznej mierze nienaruszony.

Zdaniem Komisji jedynym środ
kiem zapobieżenia odrodzenia1 się po
tęgi militarnej Niemiec jest zastoso
wanie trzech zasadniczych środków.

Są nimi: -) Aneksja ziem będących 
przed wojną w posiadaniu Niemiec ma. 
rzecz innych sąsiednich państw. 2) 
Umiędzynarodowienie przemysłu nie
mieckiego i 3) Podział Niemiec na 
fcilka drobniejszych państw.

A tymczasem z Berlina donoszą, że 
w Niemczech rozwija1 się silna propa
ganda hitlerowska. Policja francuska 
stwierdza, że na teren niemiecki zrzu
cani są liczni agenci, którzy prowa1- 
dzą wzmożoną nropagandę hitlerow
ską. Agentami tymi są przeważnie 
młodzi niemcy liczący od 14 do 20
lat.

Łatuierdłenie ukłathi
TEHERAN (Obsł. wł.). Riząd irański 

zatwierdził układ podpisany pomię
dzy Azerbejdźainem a Iranem.

Bezpośrednio po zakończeniu ukła
dów książę Firus udał się do premiera1 
Sultaneha. <z którym omówił szczegó-

Matka i siostra Goebelsa nie należały do partii (ца wszystkich Stronnictw Demokratycznych
BERLIN (ZAP). W związku z prze

prowadzoną nową rejestracją ludno
ści niemieckiej wykryto, że matka i 
siostra Goebelsa ukrywały się pod 
obcym nazwiskiem w jednej z miej-

Demonstracje w Grecji
ATENY (Obsł. wł.). Na ulicach sto

licy Grecji doszło do gwałtownych 
demonstracji w związku z proklamo

Dziennikarze polscy nie wpuszczeni do Triestu
WARSZAWA (Obsł. wł.). Dziennika

rze polscy nie zostali wpuszczeni do 
Triestu. Ministerstwo Informacji w 
Jugosławii zwróciło się do ambasady 
brytyjskiej dnia 20 maja r. b. z pro
śbą o wydanie wiz wjazdowych do 
Triestu dla dziennikarzy polskich na

W Londynie o procesie Michajłowicza
LONDYN (SAP). Prasa Lindyńska 

poświęca sporo miejsca procesowi 
Micha jłowicza.

Dziennik „News Chronicie“ 'pisze, 
że zostało udowodnione, iż Michajło- 
wicz wraz z innymi' dowódcami swo
ich oddziałów otwarcie zdradzał swój 
naród, biorąc udział w ofenzywach

Bomba atomowa
LONDYN (SAP). Król angielski Je

rzy VI, otwierając w poniedziałek 
konferencję Imperialnego Towarzy
stwa Naukowego w Londynie, powie
dział, że bomba atomowa nie powinna 
nigdy być użyta, jako argument prze
ciw badaniom naukowym. Nie obni
żanie poziomu naukowego, ale wznie
sienie się na wyższy poziom moralny 
—powinno być, zdaniem króla, celem 
dążeń.

Król proponuje, aby następne kon
ferencje naukowe miały charakter 
bardziej specjalny i aby odbywały się 
nie w Londynie, lecz na zmianę — to 
w tej, to w innej: stolicy państw, 
wchodzących w skład Imperium.

W związku z tym policja francuska 
nawiązała ścisły kontakt z policją 
brytyjską, amerykańską i szwajcar
ską. Odnośnie tej ostatniej, zaznaczyć 
trzeba, że na terenie Szwajcarii prze
bywa jeszcze wielu członków byłego . 
Wehrmachtu i przedstawicieli Nie
miec, którzy schronili się po wojnie 
w Szwajcarii.

Kto zostanie
PARYŻ (Obsł. wł.). W dniu dzisiej

szym Francuskie Zgromadzenie Na
rodowe wybierze premiera nowego 
rządu Francji. Partia komunistyczna 
odmówiła swej współpracy z nowym 
rządem. Dotychczasowy premier Gou- lików.

Dyplomacja grecka działa
ATENY (Obsł. wł.). Grecki podse

kretarz stanu w ministerstwie spraw 
zagranicznych udaje się do Paryża, 

łowo sytuację. Premier Sultaneh prze
mawiając w tej sprawie wobec przed
stawicieli świata pracy wyraził prze
konanie, iż wobec załatwienia tej 
sprawy należy się spodziewać, że rea
kcja już nie podniesie głowy.

■cowości strefy sowieckiej. Oświadczy
ły one, że nigdy nie należały do partii 
hitlerowskiej. Berlin opuściły pod 
fałszywym nazwiskiem w kwietniu 
ubiegłego roku.

wanym przez Federację Pracy straj 
kiem jako protestem przeciwko po 
stępowaniu władz bezpieczeństwa.

proces Micha jłowicza. Do dnia 6 
czerwcai odpowiedzi tej nie otrzyma
no. Uniemożliwiło to polskim dzien
nikarzom wjazd do Triestu. Takie 
postępowanie ze strony ambasady 
brytyjskiej zastosowano jedynie do 
Polaków.

niemieckich przeciwko partyzantom 
jugosłowiańskim.

„Daily Telegraph“ stwierdza, że 
Michajłowicz jest współodpowiedzial
ny za duże straty, jakie poniosła ar
mia narodowa jugosłowiańska w wal
ce z okupantem o wolność kraju.

Przed utworzeniem koalicyjn go rządu
RZi M (SAP). Przedstawiciele 

trzech największych partyj włoskich 
nawiązali porozumienie co do współ
udziału w tworzeniu przyszłego rzą
du. Socjalista Nonni oświadczył, że 
rząd utworzą trzy najsilniejsze partie:

Aby nastał pokój
NANKIN (Obsł. wł.). Z Chin dono

szą, że na skutek interwencji ge
nerała Marshalla do poszcze
gólnych prowincji chińskich udały 
się specjalne komisje rozejmowe, 
których celem jest doprowadzenie do

WARSZAWA (Obsł. wł.). Według 
dotychczasowych danych 1.513.000 
osób subskrybowało Premiową Poży
czkę Odbudowy Kraju na sumę 4 mi
liardów złotych.

Jednocześnie dowiadujemy się, iż 
ostateczny termin, w którym kasy 
przyjmować będą subskrypcję upły
wa iz dniem dzisiejszym a nie jak po-

premierem?
in na skutek polecenia swej partii so
cjalistycznej zrezygnował z kandyda
tury na premiera. W związku iz po
wyższym kandydaturę wystawi praw
dopodobnie partia postępowych kato- 

gdzie będzie przebywał do czasu ukoń
czenia konferencji czterech.

ATENY (Obsł. wł.). Premier Grecji 
Tsaldaris udaje się do Londynu ce
lem omówienia aktualnych spraw z 

premierem Attlee. W drodze do Lon
dynu zatrzyma się w Paryżu aby prze
prowadzić rozmowy z ministrem Be
vi nem.

LMLNE ZLECENIE

Decyzją Komisji Międzypartyjnej 
Stronnictw Demokratycznych w War
szawie został powołany do życia Cen
tralny Międzypartyjny Komitet Pro
pagandowy do spraw głosowania lu
dowego.
Komitet Składa się z przedstawicieli 
Stronnictw Demokratycznych Orga
nizacji Zawodowych, Młodzieżowych, 
Samopomocy Chłopskiej i t. p.

Celem Komitetu jest koordynacja 
prac organizacyjno-propagandowych.

W Bydgoszczy również ukonstytu
owany został Wojewódzki Komitet 
do spraw głosowania ludowego.

Adres Komitetu: Bydgoszcz, Aleja 
1-go Maja 30. Telefony Nr. 1557» 
3586, 3587.

0 państwo żydowskie
JEROZOLIMA (SAP). Odpowiada

jąc na prośbę Stanów- Zjednoczonych 
i W. Brytanii w sprawie przedstawie- 
nia swejego punktu widzenia na głó
wne zalecenia anglo-amerykańskiej 
komisji, Jewish Agency w Palestynie 
zaznaczyła, że jedyny praktyczny i 
ostateczny sposób rozwiązania pro
blemu palestyńskiego widzi w utwo
rzeniu państwa żydowskiego w Pale
stynie.

katolickich demokratów, socjalistów 
i komunistów-.

Nowowybrane ciało ustawodawcze 
Włoch zbierze się na posiedzenie w 
dniu 25 czerwca. W dniu tym wybie
rze ono nowego prezydenta, któremu 
de Gasperi złoży swoje funkcje.

stałego pokoju między armiami wal
czącymi ze sobą.Gen. Marshall pra
gnie swoją misję zakończyć przed 
końcem obecnie trwającego rozejmu, 
którego termin upływa iz dniem 22 
czerwca r. b.

przednio podano w dniu 20 czerwca 
r. b. Po tym terminie deklaracje nie 
będą przyjmowane.

Straż nocna
KATOWICE (Obsł. wł.). Na terenie 

całego Śląska Opolskiego zostały w 
miastach i wsiach utworzone straże 
nocne zadaniem których jest obrona 
mienia współobywateli przed banda
mi rabusiów i złodziei1.

W Indonezji
LONDYN (Obsł. wł.). Indonezja 

wkroczyła w nowe stadium politycz
ne. Po otrzymaniu propozycji angiel
skich i holenderskich rząd Indonezji 
przedstawił swoje kontrpropozycje, 
które natychmiast zostały przesłane 
do Hagi.

Interwencja króla 
przerwała strajk

KAIR (Obsł. wł.). Strajk telegrafi
stów w Egipcie, który wywołał wiel
kie zakłócenia w życiu gospodarczym 
Egiptu, został w dniu dzisiejszym za
kończony na skutek osobistej inter
wencji króla Faruka.

Dyżury przy telefonach codziennie 
od godz. 8 do 22-ej.

Wojewódzki Komitet rozesłał okól
nik do wszystkich partii demokra
tycznych Wojew-ództwa zalecający 
natychmiastowe utworzenie podob
nych Komitetów we wszystkich po
wiatach i miastach wydzielonych wo
jewództwa.

Utworzone Komitety winny na
tychmiast nawiązać drogą telefonicz
ną kontakt z Komitetem Wojewódz
twa oraz nadsyłać doń codzienne mel
dunki.

Okólnik podpisały Woj. Kom. 
PPS, Woj. Kom. PPR, Woj. Zarząd 
Stron. Lud.» Woj; Zarząd Stron. Pra
cy, Woj. Zarząd Stron. Demokrat.

Liceum Gospodarcze 
w Toruniu

TORUŃ (Obsł. wł.). Jedyne na Po
morzu państwowe Liceum Gospodar
cze zostanie otwarte w Toruniu. Bę
dzie ono dwuletnie. Do przyjęcia wy
maga się: ukończenia czteroletniego 
gimnazjum ogólnokształcącego, za
wodowego czy też szkoły równoważ
nej, lub złożenia egzaminu wstępnego. 
Kandydatki z niżsizymi kwalifikacja
mi mogą być przyjęte na kurs wstę
pny. Absolwentki liceum mogą wstą
pić na wyższe uczelnie, objąć kiero
wnictwo burs, internatów, domów wy
poczynkowych itp. a po dodatkowym 
rocznym kursie pedagogicznym peł
nić obowiązki nauczycielek gospodar
stwa w- szkołach średnich. Przy li
ceum będzie internat dla zamiejsco
wych uczennic, dostępny także dla 
uczennic z innych toruńskich sizkół 
średnich. Miejsce należy zarezerwo
wać przed 5 lipca. Zgłoszenia przyj
muje się w poniedziałki, środy i piąt
ki od godz. 17 do 19, ul. Kościuszki. 4.
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iwim питіи
Ochraniajmy pi*z.yi*o<!y

Cała ludzkość stanowi nieodłączną 
'Część życia powszechnego na ziemi. 
Życie to związane jest z podłożem, na 
którym się rodzi, rozwija i obumiera. 
Człowiek więc wszystkimi węzłami 
swego istnienia złączony jest z ota
czającą go przyrodą, która utrzymu
je go przy życiu, jest dla niego do
mem, szkołą i największą mistrzynią. 
Ona nie tylko żywi i- rozwija jego 
ciało. Bogactwem swych form i prze
pychem piękna budzi i karmi jego du
szę, wnika do jej najgłębszych tajni
ków, rozwija ją i uszlachetnia. Jest 
ona największą lekarką naszego cia
ła i naszej duszy. Pod jej przemoż
nym czarem pozostaje całe życie na
sze.

Człowiek dzisiejszy zatracił dawny 
"kult przyrody i jej miłość, głoszoną 
przez największych mędrców wszyst
kich czasów. Zagubił nić, dzięki któ
rej ta zdumiewająca harmonia przy
rody przenikała do głębi duszy ludz
kiej, z nia razem tworzyła jedność i 
echem grała w niej melodią tej samej 
przecudnej pieśni odwiecznej.

Zagubienie tej nici w skutkach oka
zało się straszne. Pociągnęło ono iza 
sobą zdziczenie moralne, egoizm i 
-zbrodnię.

Bogactwo przyrody, bogactwo świa
ta' roślinnego i zwierzęcego jest zara
zem naszym bogactwem. Im uboższa 
jest otaczająca nas przyroda, im uboż
szy świat roślin i zwierząt, tym uboż
si jesteśmy i my sami.

Wiele już straciliśmy. Oto zginęły 
Itezpowrotnie nasze puszcze. zaorano 
resztki stepu pierwotnego, niszczy się 
kosówkę, wyrąbuje się resztki cisów 
tak już rzadkich li nas, giną modrze
wie, bezmyślnie zrywa się szarotki w 
górach, ostowi' nadmorskiemu grozi 
zagłada od nadmorskich gości; już 
prawie wybito żubra, łosia i bobra, 
g'nie świstak: twory geologiczne cier
pią często od wycieczek, jak naprzy- 
kład w Grotach Olsztyńskich, gdzie 
rozstrzaskano filar, będący dziełem 
kilkudziesięciu tysięcy lat. Dzieci nir 
szczą znalezione gniazda ptasie; mło
dzież, a nawet i starsi wracają z wycie
czek z gałęziami i kwiatami roślin bę
dących często jedyną ozdobą danego 
•miejsca: zabija sie spotkane węże i 
jaszczurki', które nikomu żadnej krzy
wdy nie czynią; nierzadko los taki 
spotyka i ptaki. Aż za wiele tych 
smutnych przykładów.

Religia1 nakazuje nam miłość bliź
niego, którym jest nawet nasz nie
przyjaciel. Czyż nie powinniśmy rów
nież kochać rośliny i zwierzęta, któ
re nie tylko, że nie są nasizymi nie
przyjaciela mi. lecz przeciwnie, darzą 
nas często pomocą swoją. One też czu- 
ją i. tak samo jak my, mają swoje dni 
smutku i swoje dni radości.

Nie mierzmy wartości otaczającej 
nas przyrody tylko wartością pożyt
ku materialnego, gdyż ani izdrowia, 
które nam ona da je, ani ra dości życia, 
ani piękna, uszlachetniającego duszę 
ludzką, tą miarą nie zmierzymy.

Przeżywamy obecnie okres wycie
czek i w związku z nim okres częst
szego stykania się z przyrodą, darzą
cą nas tak hojnie swoimi skarbami. 
Skarby te czerpać możemy pełnymi 
garściami', ale w czerpaniu i korzysta
niu z nich bądźmy dobrzy, mądrzy, 
szlachetni i gospodarni. Nie sprawiaj
my swym postępowaniem cierpień ro
ślinom, ptakom i zwierzętom. Nie ni
szczmy ich niepotrzebnie.

Na zakończenie tych krótkich uwag 
nie mogę powstrzymać s:ę od prośby, 
zwróconej do wszystkich wycieczko

wiczów, by powyższe słowa wzięli' so
bie do serca.

Wiele z naszej przyrody zginęło 
bezpowrotnie, to też chrońmy i sza
nujmy to, co jeszcze pozostało, gdyż 
w przeciwnym razie stracić możemy 
jeszcze bardzo dużo.

Lnź. Wł. Kamiński
Szkoła Rolnicza 

w Starym Brześciu

CIECHOCINEK.
Taka mała ciekawostka. Leży przed 

nami pokwitowanie Urzędu Kolejo
wego w Ciechocinku na pobraną do 
przesyłki paczkę.

Pokwitowanie to jest nader chara
kterystyczne i dlatego w dosłownym 
brzmieniu podajemy je:

Deutsche Reichsbahn - Kontrollbe
zirk Osten. Gepäckempfangsschein 
Nr. 913 über jedna Stuck Paczka von 
Ciechocinek nach Włocławek, sześć 
zł. Lieferwert.

Gzy to naprawdę nie ciekawostka. 
A przecież od czasu w którym Deut
sche Reichsbahn i różne Kontrollbe- 
zirki przestały istnieć upływa 17 mie
sięcy.

ALEKSANDRÓW KUJAWSKI.
Przekupstwo należy tępić. Przed 

Sądem Specjalnym, odpowiadać bę
dzie Antoni Hunt, ur. 18.10.1887 r. 
zam. w Palmanowie, pow. nieszaw- 
skiego.

Wymieniony pod koniec kwietnia 
r. b. w Aleksandrowie Kujawskim, za
proponował 50 tysięcy zł. wynagro
dzenia, oficerowi służby śledczej w 
Pow. U. B. Janowi Kuczmańskiemu, 
aby go skłonić do zwolnienia swego 
syna, który zatrzymany został pod 'za
rzutem należenia do bandy, dokonu
jącej rozbojów.

Hunt z miejsca wręczył Kuozmań- 
skiemu.44 tysiące zł. resztę obiecując 
wpłacić później.

Ob. Kuczmański przyjął wręczoną 
mu kwotę przez Hunta, zatrzymał go, 
sporządził odpowiedni protokół i wraz 
z dowodem rzeczowym, przekazał 
prokuraturze. (md.).

OSIĘCINY.
Nieuczciwy listonosz. Jan Gładkow- 

ski, ur. 26.4.1908 r. izam. w Osięci
nach, pow. nieszawskiego, będąc li
stonoszem Agencji pocztowej tamże, 
w celu korzyści majątkowej dla siebie, 
wyjął z paczki amerykańskiej 1,600 
kg. odzieży.

W m. kwietniu br. przywieziono do 
Osięcin paczki z Boniewa. M. in. 
znajdowała się paczka nadana z U. S. 
A. a przeznaczona dla Klary Jóźwiak. 
Ze względu na to, że adresaci często 
wnosili reklamację, że paczki w dro
dze są ograbiane, przesyłkę tę 'zważo
no. Ważyła 4.95 kg. Na noc dyżur 
miał Gładkowski. Rano z paczki uby
ło 590 gr. wagi.

W piecu gdzie umieszczona była 
kasa, 'znaleziono 2 suknie. Reklama
cje odbiorców wpływały często.

Wkrótce Gładkowski stanie przed 
Sądem Specjalnym we Włocławku.

(md.).

Z POW. WŁOCŁAWSKIEGO.
Na zjazd sekretarzy. Dnia 24 bm. 

z terenu powiatu włocławskiego, na 
wojewódzki zjazd w Bydgoszczy, uda
dzą się sekretarze i pomocnicy sekre
tarzy gmin wiejskich.

Ponadto w zjeździe wezmą również 
udział przedstawiciele Związku Za
wodowego Pracowników- Samorządu 
Terytorialnego i Użyteczności* Publi
cznej. (md.).

Zarządy gmin wiejskich i miejskich 
powiatu włocławskiego w okresie od 
15 bm. do 15 lipca br. sporządzają 
spisy użytków rolnych i pogłowia 
zwierzęcego.

Statystyka rolna ma duże 'znaczenie 
dla polityki rządowej w dziedzinie 
gospodarczej i dlatego skrupulatne jej 
przeprowadzenie, staje się nieodzo
wne.

Należy przeto przypuszczać, że sze
roki ogół rolników i posiadaczy zwie
rząt domowych, akcję powyższą po
traktują z całą życzliwością i zgłosi 
do spisu prawdziwe dane. (md.).

LUBIEN.
„Dzień Dziecka** w- Sierocińcu. Sie

rociniec w Lubieniu, prowadzony 
przez siostry zakonne, liczy 200 dzie
ci od 2-ch do 7-miu lat. Lwia część 
dzieci, to dzieci' tych, co walczyli na 
barykadach Warszawy w 1944 roku. 
Dla tych to zupełnych sierot, siostry 
zorganizowały „Dzień Dziecka“. Od 
samego rana ze wszech stron okoli
cznych, tłumnie napływali rodzice ze 
swoimi pociechami, by ujrzeć co się 
będzie dziać w Sierocińcu.

W pewnym momencie zawarczał 
motor, zatrzymało się auto z którego 
wysiadły dwie siostry przełożone z
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Moie Ciało
Cisza, skupienie, płatki kwiatów, 
procesja: starsi, dzieci małe;
spokój zakwita ponad światem, 
radosny dzień Bożego Ciała.

1 płyną dzięki hen do Boga, 
że zgasły już wojenne łuny, 
i modły za Ojczyznę drogą, 
by bratnia jedność trwała u nas

A g a p i t.

Z posiedzenia Prezydium PRZZ. W 
lokalu własnym, odbyło się posiedze
nie Prezydium Pow. Rady Zw. Zaw. 
pod przewodnictwem oh. Z. Bartosie
wicza.

Na wstępie ob. Konarski odczytał 
pismo kierownika Tartaku państw, 
o nieprzyjęciu 2-ch kobiet do pracy 
przez Radę Zakładową. W sprawie 
tej wyznaczono specjalną konferen
cję.

W dalszym ciągu ob. Konarski od
czytał pismo pracowników fabryki 
„Clavus“ domagających się upaństwo
wienia fabryki z powodu niedostate
cznego uposażenia.

W dyskusji nad tą sprawą zabiera
li glos ob. ob. Markowski, Wolny i' 
Konarski. Postanowiono zwołać kon
ferencję.

W sprawie zwolnienia z pracy kil
ku robotników z firmy budowlanej 
„Beton“, wyjaśnienia udzielił ob. Mar
kowski. Po przedyskutowaniu spra
wy, postanowiono: że zwolnienie mo
że nastąpić po porozumieniu się iz Ra
dą Załogową z tym. że zwolnieni' bę
dą mieli pierwszeństwo w przyjęciu 
powtórnym.

Ob. Konarski -zapoznaje obecnych 
z utworzenięm Komitetu Popularyza
cji Prawa.

Włocławka przywiezione przez wice 
starostę ob. St. Czekańskiego.

Dzieci widząc wysiadających, rzu
ciły się ku wice staroście ob. Czekań
skiemu z okrzykami: „Przyjechał nasz 
kochany Wujek!“ Tłumnie ściskała 
dziatwa ob. Czekańskiego, przypina
jąc » wręczając kwiaty.

Na wstępie do tłumnie zebranych 
obywateli przemówił tamtejszy ks. 
proboszcz, Zygmunt Przyjemski.

Z kolei na placyku sportowym od
były się zawody biegów. Brał w nich 
również udział i „Wujaszek“, ale 
oblepiony dziećmi, zawsze przybył na 
metę ostatni.

Na> specjalne podkreślenie zasługu
je pomysłowo zorganizowane przed
stawienie. Występy odbyły się na ta
rasie pałacu. Występowały tam elfy, 
rusałki, muchomory, krasnoludki' itp.

Po całym szeregu deklamacyj, od
była się fantowa loteria, na której 
prawie każde dziecko wygrało słody
cze i' łakocie.

Nastrój bardzo serdeczny i< miły, 
taki, swojski, wśród dziatwy-sierot.

Jednakże dzieci rozumieją, że są 
sierotami, mówią za nich oczy pełne 

* smutku. O tych sierotach po pole
głych Powstańcach warszawskich, nie 
wolno nam zapominać!

(md.).

KalendarxyK ilowiańili
Borzysława

Slońcei 
wschód o godzinie 3.13 
zachód o godzinie 20 00

Następnie odczytał pismo OKZZ i 
okólniki w sprawie wstępowania do 
ochotniczych batalionów Milicji Oby
watelskiej. Postanowiono rozesłać 
okólniki do oddziałów Zw. Zaw. z 
tym, że kandydatów należy kierować 
do ob. Marcinkowskiego, Zarząd 
Miejski, pokój Nr. 10.

Co do rozdzielnika obuwia na po
szczególne Związki, zrobionych bę
dzie około 500 par butów. Na 18 
członków przypadnie 1 para butów, 
koszt których wyniesie 1170 izł.

Sprawą kontroli społecznej zajmie 
się przewodniczący sekcji oh. Soko
łowski z tym, że zwoła 'zebranie or
ganizacyjne.

Ob. Z. Bartosiewicz przedstawił 
konieczność zwołania wiecu w 'związ
ku z referendum ludowym. Wiec po
stanowiono zorganizować na dzień 25 
bm. przemawiać będą ob. ob. Barto
siewicz, Sokołowski, wicestarosta 
Czekański ' Badowska.

W wolnych wnioskach oh. Barto
siewicz zapoznał obecnych z warun
kami zapisów na kursy G. M. dla do
rosłych.

Następnie kolejno omówiono spra
wy: delegowania 2-ch przedstawicieli 
do Wydziału Aprowizacji M ejskiej i 
Powiatowej, celem kontroli-, umowy 
zbiorowej przemysłu metalowego, 
nie zezwalania robotnikom, pracować 
pełne 8 godzin przez właściciela pie
karni obywatela Sobczaka. Skon
statowano, że wymieniony przez ca
łą noc wypieka chleb i bułki na wol
ny rynek, a chleb kontyngentowy po 
południu, co zmusza ogół do wycze
kiwania w kolejce. Dowodem tego jest 
fakt, że w ub. m. skonfiskowano chleb 
i sprzedano jako kontygentowy.

W sprawach tych zabierali głos ob. 
ob. Sokołowski', Markowski i wice
starosta Czekański. (md.).
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Boże Citilo w Bazylice Katedralnej. 
Porządek nabożeństw świąteczny: go
dzina 6 — Pry maria, godz. 7 — Wy
stawienie N. S. — Jutrznia, godz. 10 
— suma cicha — celebruje ks. kan. S. 
Biskupski. Kazanie wygłosi J. E. ks. 
bp Nominat dr. Fr. Korszyński. Pro
cesję celebruje J, E. ks. Biskup Ordy
nariusz.

Procesja nójdzie ulicami: Tumską, 
3 Maja, PI. Wolności, Brzeską do ka
tedry.

Porządek: krzyże kościołów włoc
ławskich, szkoły powszechne lub ich 
delegacje ze sztandarami, szkoły 
średnie, organizacje, cechy i procesje 
ściśle kościelne.

W procesji Bożego Ciała biorą ir 
dział sztandary kościelne, bractw, ce
chów, szkół oraz innych organizacji 
święconych przez Kościół

W ciągu oktawy msza św. uroczy
sta z kazaniem i procesją o godz. 9 a 
nieszpory o godz. 18-tej.

Zarząd Bazyliki Katedralnej.

Z Miejskiej Rady Narodowej. W 
dniu dzisiejszym o godzinie 16-tej, w 
sali posiedzeń Miejskiej Rady Naro
dowej m. Włocławka, przy ul. Karrr 
kowskiego Nr. 2a, odbędzie się posie
dzenie M. R. N. z następującym po
rządkiem obrad:

1) Otwarcie;
2) Odczytanie protokółu NT. 24 z 

posiedzenia^ M. R. N. w dniu 13. 
6. 1946 r.;

3) Komunikaty Prezydium;
4) Komunikaty Zarządu Miejskiego;
5) Sprawa zmiany taryfy opłat za 

energię elektryczną;
6) Sprawa zmiany taryfy opłat za 

wodę i używanie kanałów7;
7) Wolne wnioski i interpelacje;
8) Zamкnięcie.

Wielki wiec polityczny. W sobotę 
dnia 15 czerwca r. b. w sali Teatru 
Ziemi Kujawskiej odbył się wielki 
wiec polityczny poświęcony głosowa
niu ludowemu a zwołany przez blok 
stronnictw demokratycznych.

Na sali nie tylko siedzące, ale wszy
stkie możliwe i niemożliwe miejsca 
stojące były zajęte. Wiec wzbudził ol
brzymie zainteresowanie. Przemówie
nia mówców były stale przerywane 
burzliwymi oklaskami.

Na wiecu przemawiali: poseł Do
browolski (PPS) — prezydent m. To
runia, poseł Jachowicz (SL), poseł 
pułk. Alster (PPR), kpt. Mydłowski 
oraz poseł Król (Samopomoc Chł.).

Przewodniczył prezes J. Bojańczyk. 
Szczegółowe sprawozdanie z wiecu 
oraz treść powziętej rezolucji poda
my w numerze najbliższym.

Czy Włocławek jest muzykalny? 
Na temat ten panują różne zdania. 1 
gdy jedni utrzymują, że pod tym 
względem tak bardzo źle nie jest, in
nych ogarnia z tego powodu bezna
dziejny pesymizm.

Kto ma rację?
Naszym zdaniem prawda wyjdzie 

na jaw w7 najbliższy piątek, 21 b. m. 
W dniu tym bowiem, a właściwie 
wieczorem o godz. 8-ej. w sali Teatru 
Ziemi Kujawskiej, odbędzie się pięk
ny Koncert Symfoniczny. Śpiew so
listki Julii Brodowskiej z Warszawy i 
występ orkiestry Związku Naucz. Pol. 
pod dyrekcją prof. W. Niwińskiego 
— z nowym programem.

Przekonamy się wtedy, czy Włoc
ławek jest muzykalny, czy też mają 
rację cząrni pesymiści.

(Ar.).

Święto W. F. i P. W. we Włocław
ku. Niedziela 16 b. m. była wielkim 
dniem dla sportowców miasta Włoc
ławka. Obchodzili oni w tym dniu 
swoje doroczne święto.

O godz. 14 p. p. na boisku GZK ze
brały się zespoły i drużyny sportowe 
skąd na czele z orkiestrą Celulozy 
przedefilowały w swych barwnych 
strojach sportowych ulicami miasta 
na Stadion Miejski.

Na Stadionie niespotykane dotąd 
tłumy publiczności w7 liczbie ponad 
10.000.

Po defiladzie przed przedstawicie
lami władz i klubów7 sportowych roz
poczęły się konkurencje lekkoatle
tyczne, których wyniki przedstawiają 
się następująco:

Kategoria seniorów:
Bieg 100 m. 1 m. Kwiatkowski Ta

deusz 12,0 sek. K. S. ,,Celuloza“' 2 m. 
Dyźewski Tadeusz 12'3 sek. K. S. „Ce
luloza“.

Skok w dal 1 m. Dyźewski Tadeusz 
5.54 m. K. S. „Celuloza“» 2 m* Stani
szewski Stanisław 5-39 m* K. S. „Ce
luloza“.

Skok w z wyż 1 m. Dyźewski Ta
deusz 1,40 cm. K* S. ,'Celuloza“, 2 m. 
Bretes Henryk 1,35 cm. K. S. '.Celu
loza“*

Pchnięcie kulą 1 m. Kosmalski Ma
rian 10,65 m. P. G. M-, 2 m. Tylman 
Kazimierz 1010 nr K. S. „Celuloza“.

Rzut oszczepem 1 m. Zagajewski 
Mieczysław 42,78 m. Z. Z* K„ 2 m. 
Makuiski Józef 38,20 m. K. S* Celu
loza“.

Sztafeta olimpijska 1 m. G* Z. K. 
4 min. 1,1 sek.

Kategoria juniorów.
Bieg 100 m* 1 m. Augsburg Wie

sław 11,9 sek. G. Z. K., 2 m- Skowroń
ski Zbigniew 12,3 sek. G. Z. K.

Bieg 800 m. 1 m. Mendyka Henryk 
2 m* 14 sek. P. G. M., 2 m*| Cieślak 
Zdzisław 2 m* 21,3 sek. P. G. M.

Bieg 3000 m* 1 m. Gabryjelski Ste
fan 10 min. 21,9 sek. P. G* M., 2 m* 
Marczewski Lucjan 10 m* 29 sek. P* 
G. K.

Skok w dal 1 m. Ciszewski Tytus 
574 cm* G. Z- K., 2 m. Gałdziński 
564 cm. G. Z. K-

Skok w zwyż 1 m. Mańkowski Bog
dan 155 cm- G* Z. K., 2 m. Ciszewski 
Tytus 155 cm. G. Z. K.

Pchnięcie kulą 1 m. Ciszewski Ty
tus 10,80 m. G. Z. K„ 2 m* Stefaniak 
Andrzej 10.66 m. G. Z. K.

Rzut oszczepem 1 m. Kociołowicz 
Jan 42 m. 70 cm. P.G.M* 2 m* Ciszew
ski Tytus 41 m* 42 cm* G. Z. K.

Sztafeta olimpijska 1 m. P. G. M. 
w7 czasie 4 min- 4,2 sek- 2 m. P. G. K. 
w czasie 4 min. 5,8 sek.
W punktacji zespołowej 1 m. zdoby

ło G. Z- K- 46 punkt, (łącznie seniorzy 
i juniorzy) 2 m. K. S. „Celuloza“ 40 
punkt., 3 m. P. G.M. 34 punkt:, 4 m. 
P. G. M. 9 punkt.* 5 m. Z.Z.K. punkt.

Zespołowo w kategorii seniorów 
zwyciężył K- S- „Celuloza“ w kate
gorii juniorów G. Z. K. przed P. G- M* 

Najlepszym 'zawodnikiem w grupie 
seniorów okazał się Dyźewski Ta
deusz K* S. „Celuloza“, w grupie ju
niorów — Ciszewski Tytus G. Z. K.

Na zakończenie rozegrano mecz 
piłki nożnej pomiędzy K- S. „Celulo
za“ — K. S. „Dom Kultury“ zakoń
czony zwycięstwem Celulozy w sto
sunku 3:2. Sędziował ob. Biełyński.

Organizacja zawodów spoczywają
ca w rękach por. Pawłowicza komen- 
ta Urzędu P. W. i W. i F. we Włoc
ławku dobra. Zdobywcy pierwszych 
trzech miejsc otrzymali dyplomy. *

Zarząd Stowarzyszenia Kupców 
Polskich wzywa wszystkich czonków 
do udziału w procesji pod sztanda
rem Stowarzyszenia. Zbiórka o godz. 
9 m. 30 Przechodnia 1/3.

Mistrzostwa siatkówki i koszy
kówki. Dnia 22 b. m. o godzinie 16 
na boisku GZK odbędą się mistrzo
stwa m. W łocławka siatkówki i ko
szykówki organizowane przez Pań
stwowe Gimnazjum Kupieckie i Spół
dzielcze Liceum Handlowe. Dla zwy
cięskich drużyn przewidziane są na
grody.

Zgłoszenia drużyn przyjmuje firma 
Falenczykowski, ul. 3-go Maja do dn. 
21 b. m. godz. 12-tej

Podając powyższe do wiadomości 
ze swej strony apelujemy o udziele
nie pewnej pomocy dla zorganizowa
nych drużyn sportowych w przed
miocie ufundowania nagród dla zwy
cięzców. W danym wypadku w 
pierwszym rzędzie powinno zaintere
sować się tym nasze kupiectwo oraz 
organizacje sportowo spokrewnione, 
jak wioślarze, cykliści i t. p.

Związek Cechów Rzemieślniczych 
zawiadamia, że dorocznym zwycza
jem cały Związek bierze udział w ir 
roczystościach Bożego Ciała i w tym 
celu prosi swych członków o przyby
cie do lokalu Związku w dniu 20 jak 
również 23 czerwca 1946 r. o godz. 9 
natomiast w dniu 27 czerwca o godz. 
17-tej.

Z WYDAWNICTW.
„Wiadomości Statystyczne“. Ukazał się ze

szyt 3-ci „Wiadomości Statystycznych“1. Na 
treść zeszytu składają się następujące zagadnie
nia:

Rozwój gospodarczy Polski. Akcja przesied
leńcza ludności ukraińskiej i innej z Polski do 
Z. S. R. R. Służba zd rowia. Szpitale, sanatoria, 
poradnie. Linie i tory kolejowe normalne i sze
rokotorowe. Linie kolei wąskotorowych. Tabor 
normalno i szerokotorowy w eksploatacji 
P. K. P. fabor kolei wąskotorowych, o twardej 
nawierzchni. Samochody i motocykle zareje
strowane w Państwowym Urzędzie Samochodo
wym (P. U. S.). Loty specjalne Polskich Linii 
Lotniczych „Lot“. Ruch samolotów zagranicz
nych linii lotniczych w Polsce. Urządzenia por
towe. Ruch statków w portach Gdynia i 
Gdansk. Ruch pocztowy, telegraficzny i tele
foniczny. Ceny wolnorynkowe artykułów żyw
nościowych i przemysłowych w handlu deta
licznym w niektórych większych "miastach. 
Wskaźniki kosztów żywności w niektórych 
większych miastach. Porównanie kosztów żyw
ności w niektórych większych miastach. Wska
źniki cen detalicznych niektórych grup towa
rów i usług u względiany przy obliczaniu kosz
tów utrzymania w Warszawie i Łodzi. Wska
źniki kosztów utrzymania w Warszawie i Ło
dzi. Ceny miejscowe płacone produktem rol
nym. Ceny płacone przez rolników, za niektó
re artykuły przemysłowe. Robotnicy i praciw- 
nicy umysłowi zorganizowani w związkach za
wodowych. Obciążenie niektórych artykułów 
podatkami spożywczymi.

Ogłoszenia drobi) e

BRYCZKĘ kupię. Zgłoszenia w Administracji

SZOFER—MECHANIK młody poszukuje pracy 
miejscowość obojętna. Wiadomość: Brzeska 5, 
m. 5.

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na naz
wisko: Jaskrowski Stanisław, zam. wieś Przy- 
pust.gm. Lubraniec, pow. nieszawski.

UNIEWAŻNIAM skradziony w pociągu Kato
wice—Warszawa dowód osobisty i tymczasowe 
poświadczenie na nazwisko Jan Nowosielski, 
Włocławek, ul. Pierackicgo 14.

UNIEWAŻNIAM zgubione potwierdzenie re
jestracji szkód wojennych. Feliksa Sławińska, 
Rynek 7.

ZAKOPIAŃSKIE wyroby drzewno rzeźbiar
skie i artystyczne, przemysłu ludowego, pa
miątkowe. — Przedstawicielstwo „BIS“ — 
Bydgoszcz, AI. 1 Maja 53.

Dnia 20 czerwca 1946 r. o godz. 9-ej 
rano w kościele parafialnym św. Jana 
zostanie odprawiona Msxa See. 

za spokój duszy ś. "f* p.
Lucjana - Prospera 

GÓRNIK1EW1CZA
rozstrzelonego dnia 20 czerwca 1940 r. 

w Palmirach
na które zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych

łoia, córka, syn, matka i rodzina

К o mu ni kat
Urzędu Zatrudnienia w Bydgoszczy Oddział we 
Włocławku z dnia 13 czerwca 46 r. o wolnych 

miejscach pracy na Ziemiach Odzyskanych. 

Nr. 69. Wytwórnia Stempli, Szyldów oraz
Zakład Grawerski Z. Bogusławski w Sopocie 
poszukuje:

a) ^rawera z wieloletnią praktyką, obezna
nego z pracami ręcznymi i maszynowymi.

Warunki pracy: 8 godz. dziennie. Warunki 
płacy: 40 zł. na godzinę.

Nr. 70. Huta „Zabrze“ — odlewnia żeliwa 
— zakłady budowy maszyn i urządzeń lotni
czych w Zabrzu poszukuje:

a) 2 stolarzy wykwalifikowanych,
b) 2 cieśli, 
c) 4 murarzy, 
d) 4 modelarzy, 
e) 50 formiarzy, 
f) 20 robotników do warsztatu konstrukcyj«- 

nego,
h) 2 szklarzy.
Warunki pracy:. 8 godz. dziennie. Warunki 

płacy: według taryfy w przemyśle hutniczym.
Nr. 71. Kopalnia „Concordia“ Żabrskiego 

Zjednoczenia Przemysłu Węglowego w Zabrzu 
poszukuje:

a) 40 górników (rębaczy, ładowaczy do lat 
35),

b) 20 górników (rębaczy, ładowaczy do lat 
45).

Warunki pracy: 8 godz. dziennie. Warunki 
płacy: dniówka od 30 — do 70 zł. w akordzie 
do 500 zł.

Kopalnia posiada własne mieszkania, które 
w miarę możności przydziela nowo przyjętym.

Nr. 72. Cegielnia Mechaniczna w Gorzowie 
dla Zakładów Ceramicznych w Murzynowic, 
p\ w. Gorzów poszukuje: 

księgowego — bllansistę.
Warunki pracy: 8 godz. dziennie. Warunki 

płacy: 5000 miesięcznie plus 600 zł. na stołów
kę, plus 340 zł. na każdego członka rodziny.

Mieszkanie zapewnione.
Nr. 73. Zjednoczenie Kopalń Rudy Żelaznej.

— w Jeleniej Górze poszukuje:
a) 2 stenotypistki, — sekretarki, umiejętność 

redagowania listów, maszynopisanie i stenogra
fia.

b) pracownika umysłowego do rachuby, 
obeznanego ze świadczeniami.

Nr. 74. Kopalnia „Wolność“ w Jeleniej Gó
rze poszukuje:

a) tokarza, ślusarza (robotnik precyzyjny,, 
mężczyzna wiek obojętny).

Warunki pracy: w-g umowy.
Nr. 75. Górnośląskie Zjednoczenie Przemy

słu Konfekcyjnego poszukuje:
a) Skrojczych, wysoko wykwalifikowanych, 

mężczyźni do lat 50 zdrowi.
Warunki pracy: 8 godz. dziennie. Warunki 

płacy: w-g przewidzianych norm w Przemyśle 
Konfek.

Mieszkania ułatwione przez Zarząd Miejski, 
Nr. 76. Dyrekcja Okręgowa Poczt i Telegra

fu we Wrocławiu poszukuję:
a) 15 teletechników.
b) 20 monterów teletechnicznych.
Kandydaci do lal 40, płeć męska świa

dectwa i praktyka.
Nr. 77. Zakład Pracy Z. W. P. Nr. II we 

Wrocławiu poszukuje:
a) 1 konserwatora i reperatora chłodni.
Warunki płacy i pracy w-g umowy zhioro-

Mieszkania na miejscu.
Nr. 78. Zakład Instalacyjny inż. H. Serafina 

we Wrocławiu poszukuje*
a) 1 majstra instalacyjnego p(pć męska, wiek 

obojętny.
Warunki pracy: do omówienia. #
Warunki płacy: około 5.000 zł. ewent. do 

omówienia m-c próby.
Zgłoszenia mogą byc odwołane. Dokładne 

informacje o warunkach pracy i płacy (powo
łać się na Nr. ogłoszenia), skierowania do pra
cy oraz bilet kolejowy z 33% ulgą — udziela 
najbliższy miejscowy Oddział Urzędu Zatrud- 
nienia.

w/z KIEROWNIKA ODDZIAŁU 
(—) Fr. Zabłocki.
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